
公告编号：2022-167 

证券代码：838837        证券简称：华原股份       主办券商：国海证券 

 

广西华原过滤系统股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

广西华原过滤系统股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则

第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司信息披露规则》等规定，结合容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具

的公司 2022 年半年度审计报告，对公司 2021 年半年度报告、2022 年半年度报

告财务数据进行更正及追溯调整。 

不存在被调整至基础层的风险; 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

 

进层时符合标准情况： 

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。 

 

 

二、表决和审议情况 

2022 年 12 月 8 日，公司召开第四届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

该议案不涉及关联交易事项，无回避表决情况。 

2022 年 12 月 8 日，公司召开第四届监事会第十次会议，审议通过了《关于



公告编号：2022-167 

公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。该

议案不涉及关联交易事项，无回避表决情况。 

该议案尚需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为:本次会计差错的更正，能更加客观公允地反映公司实际经

营情况和财务状况，符合《公司章程》、《企业会计准则》及国家相关法律法规的

规定。本次对前期会计差错的更正不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投

资者提供更为准确、可靠的会计信息。董事会同意本次对前期会计差错的更正及

对 2021 年半年度和 2022 年半年度财务报表相关科目数据进行追溯调整。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

无 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次前期会计差错更正及调整系根据会计准则相关规定所

作的合理修订和调整，更能客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果；相关

决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，不存在损害公司及股东利益

的情形，监事会同意前期会计差错进行更正及对 2021 年半年度和 2022 年半年度

财务报表相关科目数据进行追溯调整。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》

等相关法律法规的规定，对 2021 年半年度报告、2022 年半年度报告财务报表相

关科目进行了追溯调整。 

 



公告编号：2022-167 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 

2022 年 6 月 30 日和 2022 年半年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 733,168,085.96 0.00 733,168,085.96 0.00% 

负债合计 384,938,043.73 -135,599.12 384,802,444.61 -0.04% 

未分配利润 108,602,200.82 122,039.21 108,724,240.03 0.11% 

归属于母公司

所有者权益合

计 

336,768,352.17 135,599.12 336,903,951.29 0.04% 

少数股东权益 11,461,690.06 0.00 11,461,690.06 0.00% 

所有者权益合

计 
348,230,042.23 135,599.12 348,365,641.35 0.04% 

加权平均净资

产收益率%（扣

非前） 

6.38% -0.04% 6.34% - 

加权平均净资

产收益率%（扣

非后） 

6.11% -0.04% 6.07% - 

营业收入 294,656,817.82 -7,049,319.13 287,607,498.69 -2.39% 

净利润 22,136,539.50 135,599.12 22,272,138.62 0.61% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前） 

21,889,415.79 135,599.12 22,025,014.91 0.62% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

20,941,901.64 135,599.12 21,077,500.76 0.65% 



公告编号：2022-167 

后） 

少数股东损益 247,123.71 0.00 247,123.71 0.00% 

项目 

2021 年 6 月 30 日和 2021 年半年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 665,173,420.64 -13,063,584.01 652,109,836.63 -1.96% 

负债合计 317,415,289.13 14,364,005.92 331,779,295.05 4.53% 

未分配利润 122,725,419.88 -27,122,178.15 95,603,241.73 -22.10% 

归属于母公司

所有者权益合

计 

347,459,005.70 -27,427,589.93 320,031,415.77 -7.89% 

少数股东权益 299,125.81 0.00 299,125.81 0.00% 

所有者权益合

计 
347,758,131.51 -27,427,589.93 320,330,541.58 -7.89% 

加权平均净资

产收益率%（扣

非前） 

4.76% 2.04% 6.80% - 

加权平均净资

产收益率%（扣

非后） 

4.74% 2.00% 6.74% - 

营业收入 299,135,402.19 -179,715.48 298,955,686.71 -0.06% 

净利润 16,914,385.67 5,198,706.01 22,113,091.68 30.74% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前） 

16,917,704.28 5,198,706.01 22,116,410.29 30.73% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

16,843,214.92 5,075,230.63 21,918,445.55 30.13% 



公告编号：2022-167 

后） 

少数股东损益 -3,318.61 0.00 -3,318.61 0.00% 

 

七、备查文件目录 

（一）广西华原过滤系统股份有限公司第四届董事会第十三次会议决议 

（二）广西华原过滤系统股份有限公司第四届监事会第十次会议决议 

 

 

广西华原过滤系统股份有限公司  

董事会  

2022 年 12 月 9 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

